
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Г. ПОРОНАЙСКА 

 
ПРИКАЗ 

 

от 12.09.2024                                                                                                                                      №  

 

О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025учебном году 

 МБОУ СОШ № 1 г. Поронайска 

 

В соответствии с приказом Департамента образования, культуры и спорта администрации 

Поронайского городского округа от 29.08.2024   № 652  «О проведении школьного и муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный   этап   всероссийской   олимпиады   школьников (далее – Олимпиада) 

по общеобразовательным предметам в соответствии с организационно-технологической 

моделью проведения школьного этапов Олимпиады,  

✓ по шести общеобразовательным предметам: математика, физика, информатика, химия, 

биология, астрономия – в онлайн-формате на платформе Образовательного центра 

"Сириус"; 

✓ по 13 образовательным предметам (русский язык, иностранный язык (английский), 

экология, география, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство 

(МХК), физическая культура, технология, основы безопасности и защиты Родины) - по 

заданиям, разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями. 

(Приложение 1). 

2. Руководителям предметных МО утвердить требования проведения олимпиады по всем 

предметам.  

3. Утвердить время начала всех олимпиад – 08.30 ч. 

4. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа Олимпиады в количестве не 

более 30% от общего количества участников по каждому общеобразовательному предмету 

при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально 

возможных, от 50 процентов – призёры, от 70 процентов – победители. 

5. Назначить Денисенко В.А. заместителя директора по МР, ответственной за организацию, а 

такж е  методическое сопровождение школьного этапа Олимпиады: 

5.1 организовать сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, (не позднее чем за 

3 календарных дня до начала проведения школьного этапа олимпиады) 

(Приложение 2); 

5.2 организовать проведение по общеобразовательным предметам школьного этапа 

Олимпиады в установленные сроки в очном и дистанционном формате; 

5.3 скачать с сайта ФИС ОКО коды участников Олимпиад (математика, физика, 

информатика, химия, биология, астрономия) не позднее, чем за 5 рабочих дня до проведения 

Олимпиады; 

5.4 распределить коды между участниками Олимпиад не позднее, чем за 5 рабочих 

дня до проведения Олимпиады; 

5.5 обеспечить контроль за информационной безопасностью при проведении 

школьного этапа Олимпиады; 

5.6 провести инструктаж с организаторами проведения школьного этапа Олимпиады 

не позднее, чем за сутки до начала проведения Олимпиады; 

(Приложение 3).  

5.7 обеспечить наличие в аудитории проведения школьного этапа Олимпиады часов; 

5.8 организовать прием заявлений от участников школьного этапа Олимпиады на 



апелляцию о несогласии с выставленными баллами в течение двух рабочих дней даты 

объявления предварительных результатов (Приложение 4); 

5.9 направить в срок не позднее 3 рабочих дней, не считая дня проведения 

школьного этапа Олимпиады, в районный методический кабинет; 

5.10 объявить через 5 рабочих дней после проведения школьного этапа 

Олимпиады предварительные результаты, через 10 рабочих дней – итоговые результаты 

школьного этапа Олимпиады 

6. Назначить Казанцеву Е.И., системного администратора, Божок О.В., заместителя директора, 

Казанцеву Е.И. учителя ответственным за техническое и информационное сопровождение 

школьного этапа Олимпиады;  

7. Классным руководителям 4-11 классов провести информационную  и разъяснительную 

работу с обучающимися и их родителями по участию обучающихся в школьном этапе 

Олимпиады; собрать с родителей заявления – согласия на участие в олимпиаде.  

8. Назначить ответственных за проведение школьного этапа Олимпиад по 

общеобразовательным предметам руководителей методических объединений: 

Предмет Ф.И.О. 

ответственного 

Предмет Ф.И.О. 

ответственного 

География Денисенко В.А. Математика Крючкова И.А 

Щербакова Э.А. 

Информатика Крючкова И.А. Химия Крючкова И.А 

Технология Божок О.В. Основы 

безопасности  и 

защиты Родины 

Божок О.В. 

Английский язык Селюч Т.В. Физическая культура Божок О.В. 

Биология Крючкова И.А. Литература Селюч Т.В. 

История Денисенко В.А. Русский язык Селюч Т.В. 

Щербакова Э.А. 

Обществознание Денисенко В.А. Физика Крючкова И.А. 

Право Денисенко В.А. Астрономия Крючкова И.А. 

Экология Крючкова И.Ю. Искусство (МХК) Божок О.В. 

Экономика Денисенко В.А.   

9. Ответственным за проведение школьного этапа (руководители МО): 

✓ подготовить списки участников Олимпиады по предметам; 

✓ распечатать бланки заданий; 

✓ организовать явку участников Олимпиады. 

10. Назначить организаторов в аудитории школьного этапа Олимпиады 

 
 

№ п/п 

 

Предметы 

Дата проведения 

школьного     

этапа 

ФИО 

организаторов в 

аудитории 

ФИО 

организаторов в 

аудитории 

1 Право 17 сентября  2024 в 

08.30 

Тишкова Д.О, 

Карачева Н.В., 

Стецко О.В. 

Карпухина Л.В. 

2 

Русский язык 

18 сентября 2024 в 

08.30 

Головченко Г.В., 

Окунева Л.С. 

Тишкова Д.О, 

Карачева Н.В., 

Стецко О.В. 

Карпухина Л.В. 

3 

История 

20 сентября 2024 в 

08.30 

Тишкова Д.О, 

Карачева Н.В., 

Стецко О.В. 

Карпухина Л.В. 



4 

Экономика 

23 сентября 2024 в 

08.30 

 Тишкова Д.О, 

Карачева Н.В., 

Стецко О.В. 

Карпухина Л.В. 

5 

Английский язык 

24 сентября 2024 в 

08.30 

Казанцева Е.И. 

Дарижапова Б.Б 

Семкин С.С. 

Карпухина Л.В. 

6 
Основы безопасности и 

защиты Родины 

25 сентября 2024 в 

08.30 

Павлова О. И. 

Тишкова Д. О. 

Соколова Е.Г. 

Карпухина Л.В. 

7 
Искусство (мировая 

художественная культура) 

30 сентября 2024 в 

08.30 

Семкина А.А. 

Казаченко П.П. 

Казаченко Д.А. 

Карпухина Л.В. 

8 

 Физическая культура  

01 октября 2024 в 

08.30 

Михайлова И.Ю. 

Семкина А.А. 

Тишкова Д.О. 

Карпухина Л.В. 

9 

География 

 02 октября 2024 в 

08.30 

Тишкова Д.О, 

Карачева Н.В., 

Стецко О.В. 

Карпухина Л.В. 

10 
Экология 

07 октября 2024 в 

08.30 

Ким Ч.С., Клубова 

Л.А., Брагина С.Н. 

Карпухина Л.В. 

11 
Литература 

08 октября 2024 в 

08.30 

Семкина А.А. 

Денисенко В.А. 

Карпухина Л.В. 

12 

Обществознание 

09 октября 2024 в 

08.30 

Михайлова И.Ю. 

Сёмкина А.А. 

Тишкова Д.О. 

Карпухина Л.В. 

13 

 Технология 

16 октября 2024 в 

08.30 

Тишкова Д.О, 

Карачева Н.В., 

Стецко О.В. 

Карпухина Л.В. 

 Образовательный центр «Сириус»    

14 

Астрономия 
27 сентября 2024 

08.30 

Тишкова Д.О, 

Карачева Н.В., 

Стецко О.В. 

Карпухина Л.В. 

15 

Физика 
04 октября 2024 

08.30 

Тишкова Д.О, 

Карачева Н.В., 

Стецко О.В. 

Карпухина Л.В. 

16 

Биология 

10 октября 2024 

08.30 

11 октября 2024  

08.30 

Тишкова Д.О, 

Карачева Н.В., 

Стецко О.В. 

Карпухина Л.В. 

17 

Химия 
15 октября 2024 

08.30 

Стецко О.В., 

Карачёва Н.В. 

Казанцева Е.И. 

Карпухина Л.В. 

18 

Математика 

18 октября 2024 
08.30 

17 октября 2024 

08.30 

Головченко Г.В., 

Окунева Л.С. 

Михайлова И.Ю. 

Семкина А.А. 

Тишкова Д.О. 

Карпухина Л.В. 

19 Информатика  

на платформе 

ЯНДЕКС.КОНТЕСТ 

25 октября 2024 

08.30 

Михайлова И.Ю. 

Семкина А.А. 

Тишкова Д.О. 

Карпухина Л.В. 

11.Организаторам в аудитории: 

11.1 проверить готовность аудитории перед проведением школьного этапа Олимпиады; 

11.2 получить от Денисенко В.А.., ответственной за организацию, а также 

методическое сопровождение школьного этапа Олимпиады, титульные листы, 

javascript:void(0);
javascript:void(0);


листы для записи решений, черновики, а так распечатанные олимпиадные задания 

не позднее чем за 20 минут до начала Олимпиады; 

11.3 организовать рассадку участников школьного этапа Олимпиады; 

11.4 участники олимпиады сдают телефоны организатору аудитории; 

11.5 до начала Олимпиады провести краткий инструктаж с участниками школьного 

этапа Олимпиады (проинформировать о продолжительности олимпиады, справочных 

материалах, средствах связи и электронно-вычислительной техники, разрешенных к 

использованию во время проведения олимпиады, правилах поведения, запрещенных 

действиях, датах ознакомления с результатами, процедурах анализа олимпиадных заданий, 

просмотра работ участников и порядке подачи апелляции в случаях несогласия с 

выставленными баллами); 

11.6 выдать участника школьного этапа Олимпиады титульные листы, листы для 

записи решений и черновики; проверить правильность оформления титульного листа. 

11.7 провести тиражирование заданий на каждого участника Олимпиады в аудитории 

проведения в присутствии участников Олимпиады, скомплектовать олимпиадные задания; 

11.8 выдать участника школьного этапа Олимпиады комплекты олимпиадных 

заданий; 

11.9 сообщить участникам школьного этапа Олимпиады о продолжительности 

проведения олимпиады, требованиях к оформлению (черновики не проверяются); 

11.10 зафиксировать на школьной доске время начала и окончания Олимпиады; 

11.11 обеспечить соблюдение участниками школьного этапа Олимпиады порядка в 

аудиториях проведения; 

11.12 удалить из аудитории проведения олимпиады участника школьного этапа в 

случае нарушения установленных правил, аннулировать работу, составить акт об удалении 

(Приложение № 4); 

11.13 За 30 минут и за 5 минут до времени окончания выполнения заданий 

организаторы в аудитории сообщают участникам о времени, оставшемся до завершения 

выполнения заданий; 

11.14 Собрать и упаковать в конверт (пакет) титульные листы, черновики, работы 

участников школьного этапа по окончании Олимпиады; 

11.15 передать работы участников и черновики Денисенко В.А., ответственной за 

организацию, а также методическое сопровождение школьного этапа Олимпиады. 

               12. Организаторам вне аудитории: 

12.1. обеспечить соблюдение порядка и тишины во время

 проведения проверочной работы вне аудитории проведения; 

12.2. произвести временную замену организатора в аудитории в случае его отсутствия. 

13.  Утвердить состав жюри по проверке работ участников школьного этапа    Олимпиад: 

 

№ Предмет Состав жюри График работы 

жюри (дата, время) Председатель  Члены жюри 

МБОУ СОШ №1 г. Поронайска 

1.  Право Денисенко В.А. Семкина А.А. 17 сентября  2024 в 

08.30 

2.  Русский язык Селюч Т.В.  

5-11 классы 

Павлова О. И. 

Тишкова Д. О. 

18 сентября 2024 в 

08.30 

Щербакова Э.А.  

4 классы 

Тарасова Г.С. 

Головченко Г.В. 

Окунева Л.С. 

18 сентября 2024 в 

08.30 

3.  
История 

Денисенко В.А. Семкина А.А. 20 сентября 2024 в 

08.30 

4.  

Экономика 

Денисенко В.А. Семкина А.А. 

Майдукова Г.Р 

Михайлова И.Ю 

23 сентября 2024 в 

08.30 

javascript:void(0);
javascript:void(0);


5.  

Английский язык 

Селюч Т.В.  

 

Ким ЧС, Клубова 

Л.А.. Брагина С.Н., 

Савранская Е.В. 

24 сентября 2024 в 

08.30 

6.  
Основы безопасности и 

защиты Родины 

Божок О.В. Скрипник А.А., 

Семкин С.С., 

Козаченко Д.А. 

25 сентября 2024 в 

08.30 

7.  Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

Божок О.В. Соколова Е.Г., 

Соколов В.В. 

30 сентября 2024 в 

08.30 

8.  
Физическая культура  

Божок О.В. Жигула Е.В., 

Козаченко Д.А. 

01 октября 2024 в 

08.30 

9.  
География 

Денисенко В.А. Майдукова Г.Р., 

Михайлова И.Ю 

 02 октября 2024 в 

08.30 

10.  
Экология 

Крючкова И.А. Майдукова Г.Р., 

Михайлова И.Ю 

07 октября 2024 в 

08.30 

11.  

Литература 

Селюч Т.В. Павлова О. И. 

Тишкова Д. О. 

Соколова Е.Г. 

08 октября 2024 в 

08.30 

12.  
Обществознание 

Денисенко В.А. Семкина А.А. 09 октября 2024 в 

08.30 

13.  

Технология 

Божок О.В. Семкин С.С., 

Дарижапова 

Бальжинима 

Батормункуевна 

16 октября 2024 в 

08.30 

14.Утвердить состав предметной комиссии школьного этапа Всероссийской Олимпиады школьников 

в МБОУСОШ № 1 г. Поронайска для участия в олимпиаде на платформе «Сириус. Курсы» 

Образовательного центра «Сириус»   2024- 2025 учебного года 

№ Предмет Состав жюри График работы 

жюри (дата, время) Председатель  Члены 

комиссии 

МБОУ СОШ №1 г. Поронайска 

1 Астрономия Крючкова И.А. Божок О.В. 

Григорьева О.Ю. 

27 сентября 2024 

8.30 

2 Физика Крючкова И.А. Божок О.В. 

Григорьева О.Ю. 

04 октября 2024  

8.30  

3 Биология Крючкова И.А. Михайлова И.Ю. 

 

7-11 - 10 октября 

2024 8.30 

5- 6 -  11 октября 

2024 8.30 

4 Химия Крючкова И.А. Михайлова И.Ю. 

 

15 октября 2024 8.30 

5 Математика 7-11 классы Крючкова И.А. Казанцева Е.И. 

Григорьева О.Ю. 

17 октября 2024 8.30 

Математика  4-6 Щербакова Э.А. 

Крючкова И.А. 

Головченко Г.В. 

Окунева Л.С. 

Тарасова Г.С. 

Казанцева Е.И. 

Григорьева О.Ю. 

18 октября 2024 8.30 

6 Информатика на платформе 

Яндекс Контест 

Крючкова И.А. Казанцева Е.И. 

Медведева О.Ю. 

25 октября 2024 8.30 

 

 

javascript:void(0);
javascript:void(0);


15.Жюри школьного этапа олимпиады: 

15.1 произвести кодированные работ участников школьного этапа Олимпиады (кроме 

Олимпиад, организованных на платформе Образовательного центра "Сириус"); 

15.2 осуществить оценивание выполненных олимпиадных работ (кроме Олимпиад, 

организованных на платформе Образовательного центра "Сириус"); 

15.3 провести анализ олимпиадных заданий и их решений, организовать показ 

выполненных олимпиадных работ (по запросу участника школьного этапа Олимпиады) 

(кроме Олимпиад, организованных на платформе Образовательного центра "Сириус"); 

15.4 определить победителей и призёров олимпиады на основании ранжированного 

списка участников по каждому общеобразовательному предмету с учетом 

результатов рассмотрения апелляций и в соответствии с квотой, установленной п.4 

настоящего приказа, и оформить итоговый протокол (Приложение № 5) и 

аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий; 

15.5 передать Денисенко В.А.., ответственной за организацию, а также 

методическое сопровождение школьного этапа Олимпиады: 

- протокол жюри, подписанный председателем и секретарем жюри, по соответствующему 

общеобразовательному предмету с результатами олимпиады, оформленными в виде 

рейтинговой таблицы победителей, призёров и участников с указанием сведений об 

участниках, классе и набранных ими баллах по общеобразовательному предмету; 

- аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий подписанный 

председателем жюри. 

16. Обеспечить работу медицинского работника во время проведения олимпиад. 

17. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор    

МБОУ СОШ № 1 г. Поронайска                                                                  А.А. Скрипник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в    2024 – 2025 учебном году 

 

 

№ предмет классы сроки проведения 

1 Право 5-11 17 сентября 2024 

2 Русский язык 4-11 18 сентября 2024 

3 История 5-11 20 сентября 2024 

4 Экономика 5-11 23 сентября 2024 

5 Английский язык 5-11 24 сентября 2024 

6 Основы безопасности и защиты Родины 5-11 25 сентября 2024 

7 Искусство (мировая художественная 

культура) 

5-11 30 сентября 2024 

8 Физическая культура  5-11 01 октября 2024 

9 География 5-11  02 октября 2024 

10 Экология 9 -11 07 октября 2024 

11 Литература 5-11 08 октября 2024 

12 Обществознание 5-11 09 октября 2024 

13 Технология 5-11 16 октября 2024 
 

Сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

Олимпиады на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного центра «Сириус» 

 

14 Астрономия 5-11 27 сентября 2024 

15 Физика 7-11 04 октября 2024 

16 Биология 
7-11 10 октября 2024  

5- 6 11 октября 2024 

17 Химия 7-11 15 октября 2024 

18 

 

Математика 4-6 18 октября 2024 

Математика 7-11 17 октября 2024 

19 
Информатика  

на платформе ЯНДЕКС.КОНТЕСТ 
5-11 25 октября 2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжительность олимпиады по каждому предмету школьный этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

2024/2025 

№ ПРЕДМЕТ ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ 

4, 5-6 класс 7-8 класс 9-11 класс 

1.  Английский язык 45-60 мин 60-90 мин (письмо) 90-120 мин  

2.  Астрономия 45 минут 60-90 минут 90-120минут 

3.  Биология 120минут 120 минут 120 минут 

4.  География 
45 мин 

Тест – 30 мин 

60 мин 

Тест 30 минут 

90 мин 

Тест 45 мин 

5.  Информатика 45-90 мин 90-180 мин 120-240 мин 

6.  История  90 мин 90 мин 90 мин 

7.  Литература 90 120 мин 200 мин 

8.  

Мировая 

художественная 

культура (Искусство) 

90 мин 

 

135 мин 

 

180 мин 

 

9.  ОБиЗР 
45 минут -  теория; 

15 минут на одного участника  

10.  Обществознание 45 минут 60 мин 90 мин 

11.  Право 
5 -11 класс – 120 мин 

12.  
Русский язык  

(с 4 класса) 
60 мин 90 мин 120 мин 

13.  Технология 
90 мин – теория; 

Практика – 90 мин 

90 мин – теория; 

Практика – 90 мин 

 

120 мин – теория; 

Практика – 150 

мин 

14.  Физическая культура Тест 45 мин 

15.  Экология  45 мин 

16.  Экономика 90 мин 120 мин 150 мин 

17.  Математика (с 4 

класса) 

45 мин 
90 мин 90 мин 

18.  Физика   90 мин 150 мин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 

В организационный комитет 

школьного/муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

от _______________________________  

____________________________ (ФИО 

родителя/законного представителя) 

 

обучающегося:____________________________

_____________________ 

 

_______________________________(ФИО, класс, ОУ)  

проживающего по адресу:  

_______________________________  

  

телефон: _______________________  

  

 

Заявление 

Прошу допустить моего ребенка, _______________________________ 

____________________________________________________________ 
(ФИО) 

обучающегося(юся)_____________________________________________________________________

______________________________________________  
(класс, образовательная организация) 

 к участию в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 учебного года по 

следующим предметам: 

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

_________________________ 

Выражаю согласие на публикацию олимпиадной работы моего ребенка, 

__________________________________________________________________ 
(ФИО),  

в том числе в сети Интернет.  

С порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным Приказом 

Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», сроками и местами проведения школьного этапа по каждому 

общеобразовательному предмету, требованиями к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету ознакомлен(-а).  

Дата ___________                                                   Подпись _________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

 

 

ИНСТРУКЦИЯ 

организатора в аудитории во время проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

1. Организаторы в аудитории получают от Денисенко В.А. ответственной за 

организацию, а так же методическое сопровождение школьного этапа Олимпиады, 

титульные листы, листы для записи решений и черновики не позднее чем за 30 минут до 

начала олимпиады. 

2. Организаторы в аудитории раскладывают на столы в аудитории титульные листы, 

листы для записи решений и черновики. 

3. За 15 минут до начала олимпиады организаторы в аудитории организуют 

заполнение титульного листа. 

4. По окончании процедуры подписания титульных листов организаторы в 

аудитории сообщают участникам о продолжительности проведения олимпиады, 

требованиях к оформлению (черновики не проверяются!). 

5. Организаторы в аудитории должны предупредить участников о том, что время 

отсчитывается с момента начала выполнения работы, и о том, что недопустимо во время 

работы использование сотовых телефонов и иных средств связи, а также аудио- и 

видеозаписывающих устройств, справочных материалов. В случае их обнаружения у 

участника, организатор в аудитории должен удалить участника из аудитории, оформив при 

этом соответствующий акт. 

6. В установленное время начала олимпиады организаторы в аудитории раздают 

тексты заданий. В случае обнаружения полиграфического дефекта, организатор в аудитории 

сообщает об этом Денисенко В.А., ответственной за организацию, а так же методическое 

сопровождение школьного этапа Олимпиады, которая осуществляет замену. 

7. Организаторы в аудитории фиксируют на доске (информационном стенде) время 

начала и окончания олимпиады. 

8. Организатор в аудитории не имеет права давать пояснений участникам 

олимпиады по содержанию работы. 

9. За 30 минут и за 5 минут до времени окончания выполнения заданий организаторы 

в аудитории сообщают участникам о времени, оставшемся до завершения выполнения 

заданий. 

10. Опоздание участников олимпиады к началу ее проведения, выход из аудитории 

участников по уважительной причине не дают им права на продление времени 

олимпиадного тура. 

11. Во время выполнения олимпиадных заданий участник олимпиады в праве 

покинуть аудиторию только по уважительной причине. При этом запрещается выносить 

олимпиадные задания (бланки заданий), черновики и бланки ответов. 

12. Бланки (листы) ответов, черновики сдаются организаторам в аудитории. 

Организаторы в аудитории передают работы участников и черновики Денисенко В.А., 

ответственной за организацию, а так же методическое сопровождение школьного этапа 

Олимпиады. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Требования к оформлению работ 

Работы выполняются обучающимися на листах формата А4 или бланках в соответствии с 

рекомендациями предметно-методических комиссий ручками с черными чернилами; 

• в качестве титульного листа необходимо использовать белый лист формата А4, согнув 

его пополам до формата А5 (в него по окончании выполнения заданий нужно вложить всю 

выполненную работу и сдать организатору в аудитории) либо двойной тетрадный лист; 

• титульный лист, содержащий фамилию, имя ученика, номер класса, краткое 

наименование образовательного учреждения, ФИО учителя, не должен содержать ответов, 

решений. 

 

Соблюдение требований, предъявляемых к оформлению олимпиадных работ, 

необходимо для шифрования работ. 

 

Образец подписания титульного листа работы 

 

Олимпиадная работа по русскому 

языку обучающего(ей) ся класса  МБОУ СОШ № 1 г.Поронайска Иванова Ивана Ивановича. 

Учитель – Петров Петр Петрович. 

 

 



Приложение № 4 

 

 

Председателю апелляционной комиссии 

школьного/муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по предмету 

_______________________ 

от _______________________________ 

____________________________ (ФИО родителя/законного 

представителя) 

обучающегося:_________________________________

________________ 

_______________________________(ФИО, класс, ОУ) 

проживающего по адресу:  

_______________________________ 

_______________________________ 

телефон: __________________________ 

 

Заявление на апелляцию 

 

 Прошу Вас пересмотреть мою работу, по заданию_______________ 

__________________________________________________________________  

(указывается номер задачи теоретической части, по которой подается апелляция),  

так как я не согласен с выставленными мне баллами:  

__________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______ 

 

Дата________________  Подпись________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение № 5  

 

 

А К Т 

об удалении участника школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников из аудитории 

 

Дата   Предмет   МБОУ СОШ № 1 г.Поронайка 

№ аудитории   

Время составления акта    

 

Мы, нижеподписавшиеся: 

 

Денисенко В.А. ответственная за организацию школьного этапа Олимпиады  

Организатор в аудитории    

 Организатор в аудитории    

 

Приняли решение об удалении участника школьного этапа олимпиады из аудитории  

ФИО  

  

 

Основание:  

  

 

Работа удаленного участника направляется на проверку вместе с работами  

остальных участников данной аудитории, но не проверяется. 

 

Ответственная за организацию школьного этапа Олимпиады 

 

  /Денисенко В.А. 

 

Организатор в аудитории 

  /   

 

Организатор в аудитории 

  /   

 

С актом ознакомлен: 

Участник 

  /   



Приложение № 6 

 

ПРОТОКОЛ 

проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по 

2024 – 2025 учебный год 

« » 2024 г. 

 

Шифр ФИО ученика Класс  Учитель Кол-во 

баллов 

Результат 

      

      

 

 

Председатель жюри: (подпись) 

Члены жюри  (подпись) 

 Члены жюри  (подпись) 

 Члены жюри  (подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом МБОУ СОШ № 1 г. Поронайска от 12.09.2024 года № 146/1 «О проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

МБОУ СОШ № 1 г. Поронайска» ознакомлены: 

 

№ п/п Ф.И.О. Ознакомлен 

1 Щербакова Эльвира Анатольевна  

2 Тарасова Галина Сергеевна  

3 Григорьева Ольга Юрьевна  

4 Клубова Лариса Александровна  

5 Жигула Екатерина Владимировна  

6 Семкина Анна Александровна  

7 Денисенко Вероника Алексеевна  

8 Тишкова Дарья Олеговна  

9 Крючкова Ирина Анатольевна  

10 Михайлова Ирина Юрьевна  

11 Медведева Ольга Юрьевна  

12 Павлова Ольга Ивановна  

13 Селюч Татьяна Валерьевна  

14 Савранская Елизавета Владимировна  

15 Казанцева Евгения Ильинична  

16 Божок Ольга Витольдовна  

17 Сёмкин Степан Сергеевич  

18 Козаченко Денис Алексеевич  

19 Карачева Наталья Викторовна  

20 Стецко Ольга Валерьевна  

21 Дарижапова Бальженима Батормункуевна  

22 Ким Чун Сан  

23 Лещенко Людмила Петровна  

24 Соколова Елена Григорьевна  

25 Соколов Владимир Васильевич  

26 Окунева Лидия Сергеевна  

27  Головченко Галина Витальевна  
 


		2024-09-15T22:55:02+1100
	Скрипник Александра Александровна




